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PRAKTIK I EGEN VIRKSOMHED I INNOHUB
Ramme for praktik i egen virksomhed gældende for EAMV erhvervsakademi
uddannelser og PBA-uddannelser. 
Formålet med rammesætningen af praktik i egen virksomhed er:

 At understøtte udviklingen af studerendes entreprenørielle kompetencer.    
 kompetencer som er relevante for den studerende, der fremadrettet ønsker at   
 være selvstændig såvel som for den studerende, der fremadrettet ønsker 
 ansættelse i en virksomhed.

 At øge andelen af studerende, der har lyst og mod på at starte egen virksomhed.

Praktik i egen virksomhed set i forhold til den obligatoriske studiepraktik
Praktik i egen virksomhed forløber i forbindelse med det obligatoriske praktikforløb på 
EAMV og er en mulighed for alle EAMV-studerende.
Praktik i egen virksomhed må ikke falde udenfor det generelle overordnede formål 
med studiepraktikken på den enkelte uddannelse.
 
Praktik i egen virksomhed er desuden underordnet de for praktikken 
uddannelsesspecifikke formål, krav og læringsmål som fremgår af de respektive 
studieordninger. 
EAMV imødekommer gruppepraktik omkring egen virksomhed og gerne arbejde med 
studerende fra forskellige uddannelser. I det tilfælde er de studerende fælles om at 
starte og udvikle på den samme virksomhed. 
Praktikforløbet afsluttes med en eksamen, hvor den studerendes praktikforløb og 
læring vurderes i forhold til de for praktikken opstillede uddannelsesspecifikke 
læringsmål. Dette sker via din nuværende undervisere. 

Et praktikforløb i egen virksomhed kan ikke gennemføres uden en godkendelse fra 
den pågældende uddannelses praktikansvarlige. EAMV Studentervæksthus Innohub 
er en del af et start-up netværks-miljø. 
Det er her praktikken foregår medmindre andet aftales. At være i praktik i egen 
virksomhed er for dem, der vil og er ikke den nemme vej. Præcist hvor meget man er i 
Studentervæksthuset og derhjemme aftales fra hold til hold, men det er afgørende at 
understrege, at det er begge dele. 

Studerende skal søge om at komme i praktik i egen virksomhed under Innohub. 
Du ansøger ved at udfylde tilmeldingsblanketten på hjemmesiden.

Beslutningen om at gå i praktik i egen virksomhed skal træffes på et oplyst grundlag. 
Man får mulighed for fuldtid at gå i dybden med sin idé og komme videre, fordi man 
har et ønske om én dag at blive selvstændig. Man siger farvel til muligheden for det 
klassiske praktikforløb med kolleger, erfaring etc. 

DET ER ET VALG. 
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INDEN PRAKTIKSTART
For at blive godkendt til praktik i egen virksomhed skal den/de studerende vurderes at 
have et kvalificeret grundlag for at kunne videreudvikle virksomheden. 
Du/I skal aflevere en motiveret ansøgning ved at udfylde ansøgningsblanketten på 
EAMVs hjemmeside.
Udfyldelse af praktikkontrakt – du finder den praktikkontrakt, der gælder på din 
uddannelse, udfylder den og sender den til Klemen Nielsen og din uddannelses 
praktikvejleder. 

Derudover afholder Innohub en optagelsessamtale med dig. Skinner det igennem, at 
du ikke brænder for det, er Studentervæksthuset i sin gode ret til at sige nej.

Studerende i en præ-start-up fase skal i perioden op til praktikstart såvel som under 
praktikken arbejde målrettet på at skabe en reel forretning. I den forbindelse er 
oprettelse af CVR-nummer være en helt naturlig del af processen.

Godkendelse af ekstern mentor
For at gå i praktik i egen virksomhed skal du have en ekstern mentor 
– det er et ufravigeligt krav. Senest 1 måned før praktikkens start, meddeler du navn og 
tlf. nr. til Klemen Nielsen. 
Vi kan tydeligt se, at det hjælper meget at have en ekstern at sparre med. 

Du skal selv finde din eksterne mentor.
Ved godkendelse af ekstern mentor skal du lægge vægt på, at personen udviser lyst til 
at bruge tid på at være mentor. 
Derudover skal den valgte eksterne mentor besidde minimum én af følgende 
kvaliteter:

 Professionel erfaring med start ups

 Brancheerfaring inden for det felt, virksomheden opererer i

Samarbejdet med den eksterne mentor
Det er op til dig og den eksterne mentor selv at fastlægge, hvor meget I samarbejder. 
Der er ikke krav om skriftlige referater af møder eller lignende, mentor skal være med 
på at stille sig til rådighed for dine spørgsmål.

Givet at den studerende og den eksterne mentor har været tilfredse med samarbejdet, 
anbefales det at samarbejdet fortsætter efter endt praktik.
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UNDER PRAKTIKFORLØBET 
 Der skal gennemføres relevant indsamling af data, herunder 
 markedsudersøgelser og analyser af fx kundegrundlag, konkurrenter, 
 leverandører og finansiering.

 Der skal gennemføres en række specifikke aktiviteter for at sikre udviklingen af  
 virksomheden fx: kundemøder, etablering af partnerskaber, test og 
 videreudvikling af produkt/prototype. 

 Strategier og action plans for den videre proces skal udvikles.  

 Den studerende skal løbende følge op på egen projektplan og målsætning. 
 Som en del af dette arbejde skal den studerende dokumentere aktiviteter i 
 praktikken gennem en form for logbog/portefolio. 
 Denne skal bruges til løbende at dokumentere og reflektere over aktiviteter og  
 læring i praktikken samt bidrage til at sikre output. 
 Dokumentationen skal indgå  i samtaler med den tildelte vejleder.

Mød andre i praktik i egen virksomhed
Den studerende skal deltage i møder med andre studerende, der også er gået i praktik 
egen virksomhed. I denne proces vil jeg mødes de studerende som er i praktik i egen 
virksomhed minimum 6 gange i løbet af de 12 uger.

Her kan der være korte faglige indlæg. Endvidere vil vi gøre status. Vi tager en ”bordet 
rundt” facilitering. Hvor er I henne i processen? Hvad er det næste bedste skridt for 
dig/evt. dit team? Hvad kan I lære af hinanden? Har I inddraget kunderne? 
Har I inddraget jeres mentor i processen? mm. 

Teams af studerende der går i praktik i egen virksomhed

Hvis flere studerende går sammen om praktik i egen virksomhed, anbefales det, at 
vejleder støtter det enkelte team i at tydeliggøre, hvorledes den enkeltes kompetencer 
kan bruges i forhold til roller og funktioner under praktikken og i virksomheden som 
sådan.
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EFTER PRAKTIKFORLØBET
Det forventes, at den studerende evaluerer samarbejdet med den eksterne mentor. 
Selve praktikeksamen sker på den uddannelse som du er tilknyttet.

Du skal ansøge via den online tilmeldingsformular (se link på eamv.dk/innohub).

Jeg glæder mig til at høre fra dig.

Yderligere spørgsmål? 

Kontakt Klemen Skaarup Damgaard Nielsen
Mail: ksn@eamv.dk
Mobil: 2969 3705

DIT NÆSTE SKRIDT
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